
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110800260

260

Nº 217, sexta-feira, 8 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDELÁRIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Prefeito Municipal comunica aos interessados que fica Homologado e
Adjudicado o objeto da licitação do P.P. 22/2019 para a empresa P&P Comércio e
Representações EIRELI.

Candelária, RS, 7 de novembro de 2019.
PAULO ROBERTO BUTZGE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO LEÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2019 Processo de Compras nº. 162/2019
Comunicamos que a licitação supracitada, para SERVIÇOS DE COLETA DE

RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, DA ÁREA URBANA E RURAL, COM
TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, a ser realizada às 9h30min do dia 14 de novembro de
2019, foi ANULADA, para reavaliação do objeto e posterior divulgação dos atos pertinentes.
Informações: Secretaria de Finanças, Av. Narciso Silva 1195, das 07h30min às 13h30min,
fone: (53) 32751543, site: http://www.prefeitura.capaodoleao.com.br ou e-mail:
licitacoes.cpl@gmail.com.

MAURO SANTOS NOLASCO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 212-2019

Abertura: 25 de novembro de 2019, às 14h. Objeto: Contratação de empresa,
sob regime de empreitada por preços unitários, para execução de obra de recuperação,
manutenção e conservação das estações principais de integração do transporte coletivo
público urbano. O edital está disponível na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 7 de novembro de 2019.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIROS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

Edital nº 075/2019 - Processo Licitatório nº 076/2019
O Município de Coqueiros do Sul torna pública a abertura da seguinte Licitação:

Modalidade: Tomada de Preço. Abertura: 26/11/2019, às 10h00min. Objeto: pavimentação
asfaltica. Integra do edital disponível no portal eletrônico www.coqueirosul.com.br.
Informações pelo fone: 54-3615-2149 em horário comercial.

Coqueiros do Sul-RS, 8 de novembro de 2019.
VALOIR CHAPUIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

Município Derrubadas comunica retificação Edital Pregão Presencial n° 35/2019,
objetivando aquisição materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública,
conforme Contrato de Financiamento nº 0530880-75 Programa Finisa - Finan. Infra e San.
Ambiental. Abertura envelopes 09 horas de 22/11/2019. Edital de Retificação no setor
licitações, e site www.derrubadas-rs.com.br.

Derrubadas-RS, 7 de novembro de 2019
ALAIR CEMIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2019 - SRP

Data de abertura: 22/11/19 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de estabilizador
2KVA. Informações poderão ser solicitadas pelos fones:3499.6384 e 3499.6385 e/ou
através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 7 de novembro de 2019.
ERNANI DE FREITAS GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2019

Processo Licitatório N° 106/2019. Objeto: Pavimentação com pedras irregulares e
Drenagem Pluvial em trechos da Avenida Vitor Gomes de Castro, Davi Figueiredo e Daniel
de Freitas, totalizando 3.602,28m², no Município de Erval Seco. Abertura: 22/11/2019 às
09h. Edital e informações no site: www.ervalseco.rs.gov.br ou fone: (55) 3748.1200 das 07h
às 13h.

LEONIR KOCHE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

Processo Licitatório nº 205/2019
OBJETO: O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessados em

participar da Concorrência Nº 03/2019, a ALTERAÇÃO no preâmbulo, subitens: 3.1, 9.1, 12.3.4
e item 40, letra"c" do edital; Anexo I e item 2.1 da Clausula Segunda do Anexo II. Considerando
as alterações ora promovidas no Edital e seus anexos em epígrafe, a nova data para abertura
das propostas será dia 12/12/2019 às 09h00. As demais disposições contidas no Edital
permanecem inalteradas. O Edital encontra-se disponível no site
www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

Frederico Westphalen - RS, 6 de novembro de 2019.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

Processo Licitatório nº 221/2019
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que

no dia 13 de Dezembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do
Concorrência nº 5/2019, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada
por preço global para executar pavimentação em ruas da área urbana deste município,
conforme Contrato de Repasse nº 866514/2018/MCIDADES/CAIXA, memorial descritivo,
planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários
de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-
rs.com.br.

Frederico Westphalen-RS, 6 de novembro de 2019.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2019

Objeto: Aquisição de uma grade aradora com controle remoto e uma
lâmina/plaina de fácil engate para trator, para a Secretaria Municipal de Infraestrutura
Rural - Recurso CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, conforme Contrato de Financiamento à
Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA Nº 0530539-22. Abertura: 22 de Novembro de
2019, às 09 horas. Informações: fone 55 3361-2000 ou site www.girua.rs.gov.br.

Giruá RS, 7 de Novembro de 2019.
RUBEN WEIMER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2019

O Município de Guaíba/RS, através da Comissão Permanente de Licitações
comunica que INABILITOU a empresa Set Service Serviços de Terceirização Eireli ME, na
Concorrência nº 008/2019, que tem como objeto a contratação de empresa especializada
na operação e administração de estação de transbordo de resíduos sólidos urbanos com
dois pontos de descarga. Recursos no prazo de lei.

JOSÉ SPEROTTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2019

Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de equipamentos e material
permanente, para a estruturação dos serviços de Assistência Farmacêutica no SUS -
Recurso QUALIFAR SUS - Investimento da Unidade Básica de Saúde deste Município.
Credenciamento: até às 08h do dia 27/11/2019. Início dos lances no mesmo dia às 08h30
na Prefeitura. Edital e informações na Secretaria da Fazenda, das 07h às 13h, de segunda
a sexta-feira, fone: (54) 3380.1800 ou pelo site: www.ibirapuita.rs.gov.br.

ROSEMAR HENTGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para Unidade Básica de Saúde.
Abertura: 20/11/2019 às 10h. Edital: www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 3628-5104 ou
3628-5239.

Itati, RS, 7 de novembro de 2019.
FLORI WERB

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo para Secretaria de
Assistência Social. Abertura: 21/11/2019 às 10h. Edital: www.itati.rs.gov.br. Informações:
(51) 3628-5104 ou 3628-5239.

Itati, RS, 7 de novembro de 2019.
FLORI WERB

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

O MUNICÍPIO DE JACUTINGA-RS, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, que às 09hs, do dia 28 de novembro do ano de 2019, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Antônio Felini, s/n, onde se reunirá a
Comissão Permanente de Licitação, com a finalidade de receber propostas e documentos de
habilitação, para a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais,
mão de obra e equipamentos para execução da obra de pavimentação, com pedra de basalto
irregular (revestimento poliédrico) em trechos de ruas diversas do Município de Jacutinga/RS,
conforme Projetos, Orçamentos e Memorial descritivo. Maiores informações pelo fone
(54)3368-1291 ou e-mail: licitajacutinga@jacutinga.rs.gov.br ou site: www.jacutinga.rs.gov.br.

Jacutinga, 7 de Novembro de 2019
CARLOS ALBERTO BORDIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna público
aos interessados, a ABERTURA da licitação:

Concorrência Pública nº004/2019 - Registro de Preços - Referente à Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Obras de Reparo e Manutenção Viária com Equipamentos,
Materiais e Mão de Obra - Dia 11/12/2019 às 09h. Edital disponível no site www.jaguarao.rs.gov.br.
Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ


